
COMUNE DI CROCETTA DEL MONTELLO

PROVINCIA DI TREVISO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato - Determinazione n. 161 del 24-05-2023

ORIGINALE

Ufficio: SERVIZI SOCIALI

DETERMINAZIONE N. 161 DEL 24-05-2023

Oggetto: Servizi sociali. Affidamento del servizio dei centri estivi per il biennio 2023-2024 a 
Kirikù Cooperativa Sociale Onlus.

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO

Richiamati i Decreti Sindacali n. 2 e n. 3 del 08.02.2023, con i quali sono stati nominati i Responsabili dei 
Servizi per l’anno 2023;

Vista la deliberazione di C.C. n. 8 del 24.01.2023, con la quale è stato approvato, sulla scorta del 
Documento programmatico, il Bilancio di previsione 2023/2025; 

Vista la deliberazione di C.C. n. 9 del 24.01.2023, con la quale è stata approvata la nota di aggiornamento al 
DUP 2023/2025, quale strumento programmatorio dell’ente;

Vista la deliberazione G.C. 8 del 10.02.2023 di attribuzione risorse alle P.O. (P.E.G);

Dato atto che sono stati presi accordi con la Parrocchia di Nogarè, attraverso un contratto di comodato 
d’uso gratuito, per acquisire la disponibilità degli spazi per lo svolgimento dei centri estivi e per disporre di 
un servizio per le pulizie quotidiane e finali;

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 33 del 23.05.2023 con la quale sono state determinate le tariffe di 
accesso ai Centri Estivi per l’anno 2023 in programma dal 3 al 28 luglio 2023 per i bambini della scuola 
dell’infanzia fino al primo anno della scuola primaria (3-6 anni);

Dato atto che le tariffe sono determinate come segue:

- Quota iscrizione settimanale intera giornata per i residenti: Euro 75,00
- Quota iscrizione settimanale mezza giornata per i residenti: Euro 45,00
- Quota iscrizione settimanale intera giornata per i non residenti: Euro 85,00
- Quota iscrizione settimanale mezza giornata per i non residenti: Euro 55,00

Riduzione del 10% per famiglie numerose a partire dal secondo figlio, sia per residenti che per non 
residenti.

Dato atto che per l’affidamento del servizio è stata individuato l’operatore economico “Kirikù Cooperativa 
Sociale Onlus”, il quale ha presentato un preventivo con relativa proposta progettuale che prevede i 
seguenti costi settimanali:

- Euro 138,6 Iva esclusa a bambino per la giornata intera
- Euro 89,1 Iva esclusa a bambino per la giornata ridotta

La quota comprende:

- N. 1 educatore con il ruolo di coordinatore
- N. 4 animatori (con rapporto 1:10, 2 gruppi mezza giornata e 2 gruppi giornata intera per un 

numero massimo di 40 iscritti)



Comune di Crocetta del Montello

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato - Determinazione n. 161 del 24-05-2023

- Copertura assicurativa
- Costi amministrativi e gestionali
- Materiale per le attività
- Trasporto con ditta per 1 uscita alla settimana
- 4 pasti completi (primo e secondo) forniti da ditta esterna

Acquisita al momento dell’affidamento la regolarità contributiva tramite il “DURC online” nel portale INAIL 
della ditta incaricata, protocollo INAIL_37260348; 

Dato atto che sono stati effettuati i controlli di cui all’art. 80 del D. Lgs. n. 56/2016 e che in caso di riscontro 
negativo della verifica relativa alle certificazioni non ancora acquisite si provvederà ai sensi e per gli effetti 
di quanto previsto dall’art. 75 del D.P.R. 445/2000;

Richiamato l’art. 107 in combinato disposto con l’art. 109 del D. Lgs. n. 267/2000;

Verificato il rispetto delle regole di finanza pubblica ai sensi dell’art. 183 del D. Lgs 267/2000;

Visto il Regolamento di contabilità armonizzato, approvato con deliberazione di C.C. 17 del 21.03.2017, e la 
Legge n. 1369 del 13.08.2010, artt. 3 e 6, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari relativi ai lavori, ai 
servizi ed alle forniture pubbliche;

Visto il D. Lgs. n. 33 del 14.03.2013, di "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”;

DETERMINA

di affidare il servizio dei Centri Estivi per gli anni 2023-2024 a “Kirikù Cooperativa Sociale Onlus” con sede a 
Montebelluna (TV) in via S. Pellico n. 38 int. 1;

di impegnare la somma totale stimata di Euro 20.372,13 così suddivisa:

- per l’anno 2023 l’importo di Euro 9.372,13 Iva al 5% inclusa;

- per l’anno 2024 l’importo di Euro 11.000 Iva al 5% inclusa.

Imputando la spesa al capitolo n. 2025.1 “Centri estivi – prestazioni di servizi”, intervento n. 
12.01-1.03.02.99.00 del bilancio pluriennale;

di trasmettere al servizio finanziario la presente determinazione, ai sensi dell’art. 151, comma 4° e dell’art. 
183, comma 8, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

di dare atto che il presente provvedimento verrà pubblicato nell'apposita sezione “Amministrazione 
trasparente” del sito istituzionale del Comune, ai sensi dell’art. 26 del D. Lgs. 33/2013 e s.m.i.

Composizione del documento:
 Atto dispositivo principale
 Visto di copertura finanziaria
 Certificato di pubblicazione
 Allegati eventuali se indicati nel testo

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Gomiero Ilaria

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21
del D.Lgs. n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


